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 lkuvuoden työehtosopimus-
neuvotteluja on käyty historiallisen 
haastavissa asetelmissa. Pohja haasteil-
le syntyi jo vuoden 2016 neuvotteluissa, 
joiden tuloksina saimme esimerkiksi ki-
ky-tunnit. Näiden tuntien kirjauksista ja 
pysyvyydestä on väännetty erityisesti ja 
tietysti myös palkankorotusten tasoista 
ja työajan joustoista. Sopua on joudut-
tu hakemaan valtakunnansovittelijan 
toimistolta kaikkien isojen liittojen välil-
lä. Tuttu tilanne kahden vuoden takaa, 
jolloin Sivistan opetusalan sopimus 
neuvoteltiin valtakunnansovittelijan 
johdolla.

TÄTÄ KIRJOITETTAESSA Ammattiliitto 
Pro ja Teknologiateollisuus ry hyväksyi-
vät sopimuksen 10.2. Sopimus poistaa 
kiky-tunnit ja tilalle tulee paikallisesti 
sovittavia työajan joustoja, joista myös 
maksetaan. Palkankorotus sopimuskau-
della on 3,3 %. Sopimuskausi on 25 kk:n 
mittainen. Paperiliiton ja Metsäteolli-
suus ry:n välinen sopimus löytyi myös 
10.2. Tätä ennen paperitehtaat olivat 
kaksi viikkoa lakossa ja Metsäteollisuus 
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Tiedossa haastavat neuvottelut, 
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A ry aloitti jopa työsulun. Raju toimenpi-
de, sillä työsulun aikana työntekijöitä ei 
päästetä työpaikoilleen, eikä heille mak-
seta palkkaa. Työsulku rajoittaa myös lo-
mapäivien ansaintaa ja työsuhde-etuja. 
Tässäkin sopimuksessa kiky-tunnit pois-
tuvat. Tätä kompensoidaan esimerkiksi 
paperitehtaiden juhannusseisokin ly-
hentämisellä 24 tuntia. Sopimuskausi 
on 25 kk:n pituinen ja palkankorotus 
koko kaudella on 3,3 %. 

Opetusalan sopimukset

OAJ JA JUKO irtisanoivat 29.1. kaikki nii-
den neuvotteluvastuulla olevat virka- ja 
työehtosopimukset. Nykyisten sopi-
musten sisällöillä kuitenkin jatketaan 
siihen saakka, kunnes uusista sopimuk-
sista on sovittu ja ne astuvat voimaan. 
Opetusalan neuvottelut alkoivat 7.2. 
yliopistojen sopimuksen neuvotteluil-
la. Ammattikorkeakoulujen sopimus-
ten neuvottelut alkoivat Sivistan osalta 
12.2. ja AVAINOTES-neuvottelijat tapa-
sivat 13.2. Ensimmäisessä tapaamises-

sa todettiin neuvottelujen tavoitteet  
ja varsinainen tiukka vääntö alkaa vii-
kolla 11.

OAJ on asettanut neuvottelujen kes-
keisiksi tavoitteiksi neljä päätavoitet-
ta. Kiky-tunnit tulee poistaa tai niille 
kunnollinen kompensaatio. Tehdystä 
työtä tulee saada palkka. Varhaiskasva-
tusten opettajat halutaan opetusalan 
sopimukseen. Nyt noin 10 000 OAJ:n 
varhaiskasvatuksen opettajajäsentä 
ovat kunnan yleisen virka- ja työehto-
sopimuksen piirissä. Kolmantena ta-
voitteena on palkkatason parantami-
nen ja pitkäkestoisen palkkaohjelman 
muodostaminen. Osana tätä palkka-
ohjelmaa tavoitteena on saada jokai-
selle ylemmän korkeakoulututkinnon 
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Mahdollista lakkoa koskevat 

kiireelliset sähköpostit ja tekstiviestit 

voidaan lähettää vain, jos yhteystiedot 

ovat ajan tasalla. Tarkista tietosi OAJ:n 

jäsensivulta www.oaj.fi ja valitse Kirjaudu. 

Jos sinulla on työsähköpostiosoitteen lisäksi 

toinenkin sähköpostiosoite, 

lisää se yhteystietojesi kohtaan 

Työtaistelusähköposti.

suorittaneelle vähintään 3 000 euron 
alkupalkka. Neljäntenä tavoitteena on 
työhyvinvoinnin parantaminen. Sopi-
mukseen tulee saada elementtejä, joil-
la voidaan parantaa esimerkiksi työssä 
jaksamista 

Kaksi vuotta sitten käydyissä neuvot-
teluissa Sivistan tavoitteena oli heiken-
tää merkittävästi tekniikan ja liikenteen 
opettajien työehtoja. Tällaiseen vaati-
mukseen on mahdotonta suostua ja 
asioiden työstö siirtyi työryhmään, jon-
ka tehtävänä on selvittää mahdollisuut-

ta poistaa soveltamisohje, joka koskee 
sidotun työajan sijoittumista ja sitomat-
toman työajan osuutta vuosityöajasta. 
Tämän lisäksi työryhmä selvittää mah-
dollisuutta poistaa saatavuuslisä. Tämä 
työryhmä on kokoontunut mutta asiat 
eivät ole edenneet mihinkään suun-
taan.

OAJ:n ja TOOL:n tavoitteena on ylei-
sen linjan mukaiset yleiskorotukset ja 
kiky-tuntien poistaminen. Nämä tunnit 
eivät kuitenkaan poistu ilmaiseksi, jota-
kin tulee varmasti tilalle. Mitä se on, sen 

näyttää kevään neuvottelut. Työehtoso-
pimuksen heikennyksiä millään muotoa 
ei tulla hyväksymään. Tämän ovat kerto-
neet myös OAJ:n neuvotteluissa muka-
na olevat edustajat. Edessä on varmasti 
haastavat neuvottelut ja kevät näyttää 
onko tulossa myös työtaistelutoimenpi-
teitä. Tietoa neuvottelujen etenemises-
tä saat TOOL:n verkkosivuilta www.tool.
fi ja paikallisilta TOOL-aktiiveilta. Seuraa 
myös OAJ:n sivua www.oaj.fi/oajneu-
vottelee, sieltä löytyy ajankohtainen 
neuvottelutilanne.


